
BOE núm. 20 Jueves 23 enero 2003 501

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contratación de equi-

pos operativos para grupos radiológicos provinciales
y apoyo en emergencias radiológicas.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 235, de 1 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 732.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2002.
b) Contratista: UTE «Proinsa-Eulen, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 578.300 euros.

Madrid, 10 de enero de 2003.—El Secretario gene-
ral, Antonio Morales Plaza.—1.435.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Ente Público Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud por la que se da
publicidad a la resolución de adjudicación
del expediente relativo a limpieza de diversos
centros dependientes de la comarca
Ezkerraldea-Enkarterri.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comarca Ezkerraldea-Enkarterri
de Osakidetza-SVS, calle Barrengoitia, 9, 48920 Por-
tugalete (Bizkaia). Teléfono: 94 600 75 30. Fax: 94
600 75 43.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comarca Ezkerraldea-Enkarterri.

c) Número de expediente: 220/20/1/1214/
O471/102002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de diversos centros dependientes de la comarca
Ezkerraldea-Enkarterri.

c) Lote: Ocho.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 725.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.
b) Contratistas: «Garnica, Sociedad Anónima»,

lotes 2 y 5; «Unión Internacional de Limpieza, Socie-
dad Anónima», lotes 3, 4, 6 y 7; «Limpieza y Man-
tenimiento Impacto, Sociedad Limitada», lotes 1 y 8.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 676.077,80 euros.

Portugalete, 13 de enero de 2003.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, José Antonio González
Gutiérrez.—&1.482.

Resolución del ente público Osakidetza-Servi-
cio Vasco de Salud por la que se anuncia
la adjudicación del concurso público para
el suministro del medicamento Zidovudina
(DCI) oral, para las organizaciones de
servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio
Vasco de Salud.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Régimen Económico y Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
110/20/1/1096/OSC1/082002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medi-

camento Zidovudina (DCI) oral para las organi-
zaciones de servicios sanitarios de Osakidetza-Ser-
vicio Vasco de Salud.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 17 de septiembre de
2002, y «Boletin Oficial del Estado» número 225,
de fecha 19 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 527.050 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Combino Pharma, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Estimado: 269.660

euros, desglose según detalle: 250 mg: 0,34 euros;
100 mg: 0,22 euros, y 50 mg: 10,70 euros.

Vitoria-Gasteiz, 18 de diciembre de 2002.—La Pre-
sidenta de la Mesa de Contratación, Elena Bravo
Suárez.—1.333.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Anuncio de la empresa pública Ferrocarrils de
la Generalitat de Catalunya relativo a la
adjudicación de un contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarrils de la Generalitat de
Catalunya.

b) Dependencia que tramita el expediente: C.
Diputació, 239, 3.o, E-08007 Barcelona. Teléfono:
93 366 30 00, fax: 93 366 30 82.

c) Número de expediente: 26/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Selección de candi-

datos para la redacción del proyecto básico del
entorno urbanístico en Sarrià (oficinas corporativas,
edificio complementario, aparcamiento y espacios
exteriores privados) de FGC (2 vueltas).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralitat de Catalunya» número 3680, de 18 de julio
de 2002, «Boletín Oficial del Estado» número 170,
de 17 de julio de 2002 y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S/144, de 26 de
julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 243.861,76 euros (IVA
aparte).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 28 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Carlos Ferrater, Sociedad Limi-

tada», sociedad unipersonal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 236.545,91 euros

(IVA aparte).

Barcelona, 14 de enero de 2003.—El Director Eco-
nómico-Financiero, Lluís Huguet i Viñallon-
ga.—1.450.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución de 15 de enero de 2003, del Servicio
Andaluz de Salud, por la que se publica adju-
dicación definitiva en su ámbito. Expte.
2002/050078 (2002/0060 C.A.).
En uso de las facultades que me confiere el artículo

12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de
31 de mayo, por el que se establece la Estructura
Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Ser-
vicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública
la siguiente adjudicación definitiva, todo ello en vir-
tud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-

pital «Torrecárdenas». Almería.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: 2002/050078

(2002/0060 C.A.).

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de siste-

mas de bomba.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 151, de 25 de junio de 2002, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número
S-125, de 29 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 537.984 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
b) Contratistas:
1. «Alaris Medical España, Sociedad Limitada».
2. «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:
1. 331.494 euros.
2. 182.259 euros.

Sevilla, 15 de enero de 2003.—El Director Gerente
del Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución
6/2002, de 19 de febrero), el Director general de
Gestión Económica del Servicio Andaluz de Salud,
Francisco Fontenla Ruiz.—&1.441.


